1

管理學院
113 學年度第 2 次院課程會議紀錄

時    間：114 年 1 月 14 日（星期二）下午 12 時 10 分
地    點：德香樓 310 會議室
主    席：羅智耀院長
出席人員：

當然委員 : 羅智耀委員、周國偉委員、徐郁倫委員。
學系教師代表 : 陳麗雪委員、李銘章委員。
畢業生代表：王佩嵐委員。
學生代表：邱宇辰委員(經濟系)、 鄭竣杰委員(管理系)、吳肇原委員(運健學程)。

列席人員：
請    假：、陳碩菲委員、專家學者或產業界代表：林依芳委員。
記    錄：鄭秋蘭
壹、上次會議決議暨執行情形報告
提案 會議決議 執行情形

一

提案單位: 應用經濟學系
案由 : 本系 110-113 級學士班、112-113 碩士班及碩士在職專班課程

架構調整案，提請討論。
決議 : 照案通過。

通過 113-1 校課程會

議審議。

二
提案單位: 運動與健康促進管理學士學位學程
案由 : 修訂本學程 112-113 學年度學士班課程架構案，提請討論。
決議 : 照案通過。

三
提案單位: 管理學系
案由 : 修訂本系 110-113 學年度學士班課程架構案，提請討論。
決議 : 照案通過。

四、
臨一

提案單位: 管理學系
案由 : 修訂本系 112、113 學年度碩士班及碩專班課程架構案，提請

討論。
決議 : 照案通過。

臨二

提案單位: 管理學院
案由 : 修訂本院 110-113 級院跨領域特色學程課程架構案，提請討

論。
決議 : 照案通過。

◎結論：上次會議紀錄予以確認，執行情況洽悉。

貳、主席報告事項

參、報告事項

    一、學期期末考成績登錄自 114 年 1 月 6 日開啟，學士班登錄期限至 1 月 17 日，

研究所至 1 月 24 日。避免影響學生就業、申請獎學金等各項權益，請授課教師務

必於期限內完成成績輸入。

2

    二、依 114/1/10 受教權查核系所座談會議討論，因應維護學生受教權查核事宜，教育部

教學品質查核指標「2-2-3 師資專長與授課課程相符」請各開課單位務必提前於

1/22(三)之前，確認專兼任教師(含待聘)授課專業符合度，若不符合者應予以停開。
    三、應用經濟學系及管理系課程核備如:下

項次 案   由 頁次

1 應用經濟學系 112-113 級碩士班、碩士在職專班課程規劃表調整核備案。 附件五

2 管理系 112-113 碩士班、碩士在職專班課程規劃表修訂核備案。 附件六

肆、討論事項
提案一                                                       提案單位：經濟系
案由：113-2 企業實習 A、B 夜間排課，提請討論。
說明：一、113-2 企業實習 A、B 課程安排在 10-12 節次上課，此兩門課為學生至實習單

位實習非實際上課，安排在此時段為避免影響學生選課時與其他課程衝突。
二、本案業經 113 年 12 月 19 日第 3 次系課程會議通過。

決議：通過，會後企業實習調整為職場體驗授權學系課程委員會依教務處建議修訂，逕
送校課程會議審議。

提案二                                                       提案單位：管理系
案由：修訂本系 112 學年度學士班課程架構案，提請討論。(詳如附件一)
說明：一、因應教育部「維護學生受教權」，選修課皆須開課，導致開課時序應開而未

開，故重新檢視學士班課程規畫表，刪除選修不開課之課程。
      二、刪除健康事業管理學程選修課程 6 門：MD265 健康政策與法規、MD266 健

康直播與實作、MD264 健康醫療事業分析、MD399 健康科技與應用、MD437
醫務管理實務、MD439 健康事業管理實務專題。

三、本案業經 114 年 1 月 9 日第 6 次系課程會議通過。
決議：照案通過。

提案三                                                       提案單位：管理院
案由：修訂本院 110-111 級院跨領域特色學程課程架構案，提請討論。(詳如附件二)
說明：一、因應教育部「維護學生受教權」，選修課皆須開課，未避免開課時序應開而

未開，故重新檢視課程規畫表，刪除選修不開課之課程。
二、刪除選修 MA303 會展產業管理與實務 3 學分。

決議：修正後通過。
      一、學程學分原 24 學分調整為 21 學分。
      二、必、選修調整:新增選修 MA309 商業法規、刪除必修 MA204 商業法規及選修

MA303 會展產業管理與實務。

3

提案四                                                       提案單位：管理院

案由：有關 110175129 向嘉緯同學課程抵認事宜，提請討論。

說明：學生於為經濟系轉學生且為應屆畢業生，因 113-2 應修課程為同時段開課(公司理

財及管理概論)，面臨選課及學分不足問題，故是否同意學生選修 GE314 管理學

抵管理概論。
決議 : 一、照案通過。

二、應屆畢業生如遇相同事件得依此方式辦理。

提案五                                                       提案單位：管理院
案由：修訂院跨領域特色學程相同或等同課程，提請討論。(詳如附件三)
說明：一、依本校開課暨排課辦法第四條第三項…學生因故無法照原訂必修科目選讀，

而致影響畢業者，得經系課程委員會審核後以其他科目相當之課程替代。
二、為符合相同或等同課程，故重新檢視課程替代及修正課規年度。

三、110-111 級必修未修統計如下: 略
決議：修正後通過。

提案六                                                       提案單位：管理院

案由：本院 113-2 開課教師授課專業符合度，提請討論。

說明：一、依「專科以上學校維護學生受教權益檢核指標」2-2-2 項下規定「師資專長與

授課課程應相符」。因本校多次被教育部查核師資專長與授課課程未盡相符，

為避免類似情事再次發生，懇請各位授課教師協助填列教師授課專業符合度

檢核表。同一門課程若日後老師的授課內容（教學計畫表）都一樣，則不需

要再進行填列，本表單僅需填列一次即可。檢核表(詳如附件四)

      二、113-2 本院開課表如下:

課號 班別 課名 修別
授課教

師姓名
每週上課時間

決  議:

課教師專業資

格符合授課內

容

MA201 00 管理經濟學 必修 李杰憲 三.7,8,9(317) ■是 □否

MA202 00 企業倫理 必修 戴孟宜 一.5,6,7(B308) ■是 □否

MA203 00 管理概論 必修 李銘章 二.2,3,4(B308) ■是 □否

MA205 00 公司理財 必修 李喬銘 二.2,3,4(311) ■是 □否

MA207 00 市場調查 必修 林衍伶 三.7,8,9(B308) ■是 □否

4

MA208 00 運動保健之經營與管理 必修

韓傳孝

楊淑淨

詹雅文

一.5,6,7(317) ■是 □否

MA305 00 創業管理 選修 盧俊吉 四.5,6,7(B307) ■是 □否

MA306 00 運動與健康產業概論  選修
林衍伶

楊淑淨
四.5,6,7(B308) ■是 □否

MA302 00 管理科學 選修 李明昌
三.2,3,4

(204 電腦教室)
■是 □否

伍、臨時動議

    臨提一                                              提案單位：管理系/運健學程

    案由：修訂本系(學程) 實習課程調整職場體驗，提請討論。

    說明 : 依受教權查核系所座談會議議程會議建議辦理。

           一、管理系 : 112.113 學年度課架- MD397 實務實習調整為職場體驗。

二、運健學程 : 112.113 學年度課架-SH311 運動產業實習調整為運動產業職場體

驗。

    決議 : 通過，會後授權學系課程委員會依教務處建議修訂，逕送校課程會議審議。

陸、散會 ( 13 : 20 )